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God jul! 
Etter en lang våt og mørk periode er vi glade for at sola har snudd, og for at både klarvær og 
kuldegrader er på plass. 

Takk for både god innsats og godt samarbeid i 2026 - vi ønsker alle en riktig god julefeiring. 

 

 

og ikke minst: 

Takk for mat og drikke, takk for brøyting (etter hvert), strøing og feiing, takk for 
kulturlandskapspleie, friluftsområder og biologisk mangfold, takk for ved, byggematerialer og 
juletrær, takk for brannberedskap, takk for alle små og store tjenester dere i landbruket bidrar 

med til samfunnet. 

Bønder er bærebjelker i lokalsamfunnet, pass godt på dere selv og de rundt dere! 

Vi håper at dere får gode juledager med litt fri,  

før vi gyver løs på nytt år og ny vekstsesong med nye muligheter. 

 

Helt på tampen oppfordrer alle til å gi og bruke lokalmat og lokale produkter,  

og håper du finner inspirasjon til nettopp det hos Smaken av Indre! 

God jul og godt nytt år! 

  

Hilsen oss på landbrukskontoret i Indre Østfold kommune 

Anne-Marit, Annica, Finn, Hilde, Lars, Marit, Martin, May, Pål Sindre og Vegard 

 

https://storymaps.arcgis.com/collections/72ff8ce1d2c745baab6e0757884b6445?item=1


Søknad om produksjonstilskudd– etterregistrering av opplysninger   
Du har mulighet til å etterregistrere enkelte opplysninger i søknad om produksjonstilskudd 2025 
fram til og med 10. januar 2026. Dette gjelder:   

- avløserutgifter som foretaket har hatt etter 15. oktober   
- dyr som er sanket fra utmarksbeite etter 15. oktober   
- livdyr av kylling og kalkun som er solgt etter 15. oktober   
- rugeegg som er levert til rugeri etter 15. oktober   
- frukt, bær og veksthusgrønnsaker og salat på friland solgt etter 15. oktober   

Du logger deg inn på samme måte som da du sendte inn søknaden. Klikk på knappen «Endre og 
lever søknad», og gjør de etterregistreringene du ønsker. Vær oppmerksom på at det er 
totalsum for søknadsåret du skal føre opp når du etterregistrerer. For eksempel skal du legge 
inn sum avløserutgifter for hele søknadsåret, dersom du har hatt avløserutgifter etter 15. 
oktober og etterregistrerer disse. Husk å kontrollere og sende inn søknaden på nytt etter at du 
har lagt inn de etterregistrerte opplysningene.  

 

SMIL og drenering 2025 oppsummert 
I år er det innvilget kr. 9 702 521 totalt i SMIL-midler. Det betyr at det er gjort miljøtiltak i 
landbruket for omtrent 19,5 millioner i Indre Østfold kommune i 2025 (hvis vi tar utgangspunkt i 
snitt 50 % tilskudd) – det er bra! Hydrotekniske tiltak som reduserer tap av jordpartikler og 
næringsstoffer til vassdrag står for størst andel av tildelingene i år også. Takket være ekstra 
midler overført fra statsforvalteren og inndratte midler fra tidligere år har vi kunnet vi innvilge 
enda flere søknader enn i fjor. Vi gikk tom for midler rekordtidlig i år, men fikk heldigvis en 
ekstratildeling helt på tampen av sesongen.  

Dere som ikke har fått svar på deres søknader må dessverre vente til februar/mars 2026 – da får 
vi ny tildeling av SMIL-midler.   

I 2025 ble det innvilget søknader for totalt 5 674 239 kr til tilskudd til drenering, noe som 
tilsvarer systematisk drenering av 1 418 daa (omregnet ut fra tilskudd på 4000 kr/daa). Alt av 
både tildelte og inndratte midler er brukt opp.   

Når det gjelder utbetaling av tilskudd, så er systemet stengt for utbetalinger mellom 8. 
desember og 5. januar, derfor får vi ikke utbetalt midler for ferdigstilte prosjekter før i 2026. 
 

 
  

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-kommentarer-til-regelverk/-3.tilskudd-til-husdyrhold?q=utmark
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil?resultId=0.0&searchQuery=smil
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-drenering-av-jordbruksjord?resultId=1.0&searchQuery=drenering


Nye SMIL-retningslinjer er vedtatt 
Vi har revidert retningslinjene for SMIL-tilskudd! Retningslinjene ble vedtatt i Samfunnsutvalget 
27. november, og gjelder fra 1.1.2026 til 31.12.2029. Her kommer du rett til dokumentet!   

Her er oversikt over tiltak som prioriteres i Indre Østfold kommune i perioden 2026-2029: 

* prosentsats av godkjent kostnadsoverslag 

For mer informasjon anbefaler vi å gå inn på hjemmesiden vår: SMIL – Spesielle miljøtiltak i 
jordbruket - Indre Østfold kommune.   

Prioritering Hovedtyper tiltak  Eksempel på tiltak  Tilskuddssats*  

1  

Planleggings- og 
tilretteleggingsprosjekter  

Større, helhetlige miljøprosjekter over større områder 
og med flere aktører, f.eks. i tilknytning til et vassdrag. 
I noen tilfeller geoteknisk utredning og undersøkelse 
dersom det er behov før gjennomføring av miljøtiltak i 
jordbruket.  

Engangstilskudd med 
inntil 100% av godkjent 
kostnadsoverslag. Maks 
150 000 kr.   

Forurensningstiltak: 
avrenning til vann og 
vassdrag  

Utbedring og supplering av hydrotekniske anlegg  
Inntil 50 %  

Kumdammer  
Gjenåpning av bekkelukkinger  

Inntil 70 %  
Erosjonssikring av elve- og bekkekanter  
Fordrøyingsdammer og andre flomdempende tiltak  
Fangdammer og andre økologiske rensetiltak  
Treplanting langs vann og vassdrag  
Andre tiltak: tiltak for å redusere eller hindre avrenning 
fra husdyrgjødsel i utekveer/samleplasser for beitedyr, 
avrenning fra rundballer, utvidelse av 
gjødsellager m.m  

Inntil 50 %  
Maks 200 000 kr  

2 Kulturlandskapstiltak: 
biologisk mangfold  

Tiltak for å ivareta og fremme trua natur, utvalgte 
naturtyper og prioriterte arter  

Inntil 70 %  

Etablering og restaurering av gårdsdammer  Inntil 70 %  

Fjerning av fremmede, skadelige arter  Inntil 100 %  

Rydding og reetablering av gamle innmarksbeiter  Inntil 70 %  

Tiltak for bakkehekkende fugl i kulturlandskapet: 
vipestriper og biotopvennlige kantsoner langs gårds- 
og traktorveier.  

Vipestriper:   
3 000 kr/daa   
Kantsoner:   
5 kr/m  

3 
Forurensningstiltak:   
utslipp til luft  

Engangstiltak som reduserer utslipp av klimagasser og 
andre forurensninger til luft  

Inntil 50 %  

Permanent dekke over eksisterende gjødselkummer 
for å redusere utslipp av ammoniakk og klimagasser  

Inntil 50 %  
Maks 200 000 kr  

4 
Kulturlandskapstiltak: 
friluftsliv og tilgjengelighet  

Etablering, utbedring, rydding og vedlikehold av stier 
og turveier i jordbruksområder. Tilskudd kan gis til 
investering i adkomst, porter, gjerdeklyv og annen 
tilrettelegging.  

Inntil 50%  

5 
Kulturlandskapstiltak: 
kulturminner og 
kulturmiljøer  

Skjøtsel, vedlikehold og istandsetting av:   
• Verneverdige bygninger på gårdstun   
• Boplasser, hustufter og ruiner  
• Gravhauger- og 

røyser, helleristninger, offersteder  
• Rydningsrøyser, tre- og steingjerder   
• Gamle veifar, stier, veimerker, klopper, tre- 

og steinbruer og fløtningsdammer   
• Bygdeborger, varder  

Inntil 35 %,   
Maks. 150 000 kr.  

Allé/trerekke  
Inntil 35 %,   
Maks 2000 kr pr tre inkl. 
planting og andre utgifter  

6 
Kulturlandskapstiltak og 
forurensingstiltak  

Fjerning av piggtråd og gjerder som ikke er i bruk, og 
kan skade vilt   

Inntil 35 %   

https://www.io.kommune.no/_f/p1/i416332dd-d481-4689-bc56-1428393b60a2/retningslinjer-smil-2026-2029-3.pdf
https://www.io.kommune.no/tjenester/landbruk/jordbruk/smil-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket/
https://www.io.kommune.no/tjenester/landbruk/jordbruk/smil-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket/


Gjødslingsplan for vekstsesongen 2026  
Fra 1.1.2026 er det kravene til gjødslingsplan i § 26 i forskrift om lagring og bruk av gjødsel 
mv. (gjødselbrukforskriften) som gjelder. Kravene blir i hovedsak like som før, men det er 
enkelte endringer som er viktig å få med seg. Det blir også innført krav om gjødseljournal. Les 
mer i Landbruksdirektoratets veiledning til gjødselbrukforskriften. 

Hensikten med gjødslingsplan er sørge for at de næringsstoffene plantene trenger for optimal 
vekst og utvikling blir tilført, slik at du unngår utvasking av næringsstoffer. Vær realistisk når du 
setter opp forventet avlingsnivå: bruk gjennomsnittsavlingen du har hatt de siste årene.  

Når det gjelder husdyrgjødsel, så må du sørge for å bruke hele spredearealet! Har du høye 
fosforverdier i jorda bør du finne andre spredearealer, slik at du får utnyttet næringa i 
husdyrgjødsla på best mulig måte. Kanskje noen kornbønder uten tilgang på husdyrgjødsel er 
interessert i å kjøpe? Husdyrgjødsel har verdifulle næringsstoffer og organisk materiale, og bør 
brukes med omhu der det trengs. I løpet av 2026 må du ha lagt en plan for hvordan du skal løse 
eventuelle utfordringer med gjødsellager og spredningstidspunkt etter ny gjødselbrukforskrift.  

Kommunen lager ikke gjødslingsplaner. Denne tjenesten må dere enten bestille fra Norsk 
Landbruksrådgiving, eller bruke planleggingsprogrammer som Skifteplan, Jordplan, Agrilogg, 
Eana skifte, CropPLAN m.fl. til utarbeidelse av gjødslingsplan. Det finnes også materiell for 
utarbeidelse av manuell plan, som kan bestilles fra Yara. Det holder ikke å ha en plan i hodet.  

Les mer om gjødselplanlegging og gjødsel hos Norsk Landbruksrådgiving. 

§ 26.Krav til gjødslingsplan 
Den som disponerer og gjødsler mer enn 25 dekar per år, eller mer enn 5 dekar poteter eller 
grønnsaker som er særlig fosforkrevende, skal ha en gjødslingsplan. Planen skal foreligge før 
den enkelte vekstsesong og justeres etter behov dersom vekstforholdene avviker fra 
forutsetningene som lå til grunn da planen ble laget.  

Planen skal inneholde en kartskisse som viser arealinndelingen, og følgende opplysninger skal 
oppgis for hvert enkelt areal: 

a. utstrekning i dekar, 
b. resultat av representative jordprøver i tråd med § 29, 
c. forgrøde, 
d. årets vekster, 
e. forventet avlingsnivå per dekar, 
f. årets gjødslingsbehov for nitrogen og fosfor per dekar, 
g. type gjødselvare som forventes brukt, og 
h. planlagt tilførsel av fosfor- og nitrogenmengde per dekar oppgitt i kg. 

Jordprøver etter bokstav b) skal ikke være eldre enn åtte år, med mindre noe annet er bestemt i 
denne forskriften, jf. § 20 andre ledd, § 21 og § 22 andre ledd bokstav e). 

Foretakets gjødslingsplanlegging i henhold til bokstav f–h skal være basert på bokstav a–e. 

Gjødslingsplanen skal gi en beskrivelse av hvordan et eventuelt overskudd av organisk 
gjødselvare skal håndteres. 

Opplysninger etter andre ledd skal oppbevares, og skal kunne legges frem for kontroll, i minst 
fem år etter utløpet av det kalenderåret gjødslingsplanen gjelder for. 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/eksterne-lenker/lovdata/forskrift-om-lagring-og-bruk-av-gjodsel-mv
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/eksterne-lenker/lovdata/forskrift-om-lagring-og-bruk-av-gjodsel-mv
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/miljo-og-klima/husdyrgjodsel-og-gjodsling/rettleiing-til-gjodselbrukforskrifta
https://www.nlr.no/vare-tjenester/jordprover-og-gjodslingsplan
https://www.nlr.no/vare-tjenester/jordprover-og-gjodslingsplan
https://www.nlr.no/vare-tjenester/jord#NLR_Gj%C3%B8dslingsplan
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2025-01-29-115/KAPITTEL_6#%C2%A726
https://lovdata.no/forskrift/2025-01-29-115/%C2%A729
https://lovdata.no/forskrift/2025-01-29-115/%C2%A720
https://lovdata.no/forskrift/2025-01-29-115/%C2%A721
https://lovdata.no/forskrift/2025-01-29-115/%C2%A722


Webinar: Gjødseljournal fra 2026 – nye krav og praktiske løsninger  
Felleskjøpet Agri arrangerer webinar om gjødseljournal 13. januar kl. 11.00. Der blir tema den 
oppdaterte gjødselbruksforskriften fra 2025 og kravet om gjødseljournal som vil gjelde fra 
01.01.2026. Kravene vil i praksis gjelde alle som gjødsler arealene sine. Hva betyr disse nye 
kravene for deg som bonde? Hvordan kan du løse dette på en smidig og god måte? 
Weinaret er et samarbeid mellom Felleskjøpet, Tine og Mimiro. 
 
Bli med ved å gå inn på denne Teams lenken tirsdag 13. januar klokken 11:00: 
https://bit.ly/webinar-gjodsel 
 
 

På tide å ta jordprøver?  
For å ha en gyldig gjødslingsplan kan ikke jordprøvene som danner grunnlaget for beregning av 
gjødselbehov være eldre enn 8 år. Det er strengere krav ved balansegjødsling (maks 4 år) og 
mottak av slam (maks 2 år). Det skal være koordinatfesta og representative prøver. Resultater 
og koordinater skal innrapporteres til offentlig register – etter hvert.  

Jordprøvebor kan du låne på innbyggertorgene, akkurat som om du låner bøker på biblioteket! 
Der får du også prøveesker og samleesker. Tar du jordprøver nå, så vil jo prøvene være bløte. La 
eskene stå åpne så lenge som mulig slik at de tørker opp litt. Fram til nyttår kan du levere 
prøveesker på alle innbyggertorgene våre, så henter Eurofins prøveeskene der. 

Det er også mulig å kjøpe denne tjenesten fra eksterne aktører som tilbyr GPS jordprøver. Når 
du skal utarbeide gjødslingsplan for neste år, så bør du sjekke opp at arealene som ligger inne i 
Skifteplan, Jordplan eller et annet program du bruker er samsvarende med Gårdskart og det du 
søker på når du søker produksjonstilskudd. 

 

Jordleieavtaler skal sendes til kommunen 
Driveplikt og jordleie 
Reglene om driveplikt gjelder alle eiere av jordbruksareal. Etter jordlova § 8 har eiere av 
eiendom med jordbruksareal driveplikt i hele eiertiden. Dette gjelder alle som eier slik eiendom 
fra 1. juli 2009. Driveplikten kan oppfylles ved at eieren driver selv eller ved bortleie. I sameier 
har hver enkelt sameier driveplikt. 

Jordleie 
Eieren kan velge å oppfylle driveplikten ved å leie ut jorda. 

Krav til jordleieavtale 
• bortleie i minst 10 år 
• skriftlig avtale 
• uoppsigelig fra eiers side 
• føre til driftsmessige gode løsninger 

 

Avtaler som ikke oppfyller disse kravene, kan ikke gjøres gjeldende mellom partene eller overfor 
myndighetene. Selv om avtalen er uoppsigelig fra eiers side, kan eier heve avtalen dersom leier 
misligholder avtalen. 

https://bit.ly/webinar-gjodsel?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwY0hsazJwNGVwa0Fvb2N3RnNydGMGYXBwX2lkEDIyMjAzOTE3ODgyMDA4OTIAAR6mlsZy7W2boTF9ZZOkOM4f-mNYdIE9I6FszYSxgshMVoV-aj5glbv3sZA5vA_aem_mQ9JbQ-ftgHMPG4W-h5aJQ
https://www.eurofins.no/agro-testing/uttaksbeskrivelser/uttaksbeskrivelse-jordproever-til-gjoedslingsplanlegging/
https://www.skifteplan.no/
https://jordplan.no/
https://gardskart.nibio.no/search


Med nytt år passer det å minne om at alle jordleieavtaler skal sendes til kommunen! Det er 
jordeier som har ansvar for at driveplikten blir oppfylt, derfor er det også jordeiers ansvar å 
sørge for at jordleieavtalen er sendt til kommunen. Jordleieavtalen skal være på 10 år og sendes 
til landbruk@io.kommune.no. Kontakt eventuelt landbrukskontoret ved spørsmål. 
Landbruksdirektoratet har en oversikt over jordleiepriser. 

Forslag til avtale om leie av jord (jordleieavtale) 

Dispensasjon fra krav til leieavtale 
Dersom det ønskes en avtale med kortere varighet enn 10 år, må det søkes om dispensasjon fra 
jordloven. Det er eier av eiendommen som skal søke om dispensasjon. Søknad sendes inn 
til landbruk@io.kommune.no, sammen med kopi av avtale om jordleie. 
 

Beredskap i landbruket  
Torsdag 5. februar 2026 blir det en dag med fokus på beredskap i landbruket – spesielt rettet 
mot husdyrbrukerne i Indre Østfold, Marker og Skiptvet.  
   
Sted: Askim Rådhus  
Tidspunkt: Torsdag 5. februar kl. 10.00-15.30  
 
Foreløpig program 

• Hvorfor beredskapsdag   
• Hva kan være en krise v/NLR    
• Strøm v/ Elvia    
• Cybersikkerhet    
• Bortfall av vann v/ kommunen     
• Brann v/IØBR   
• Lunsj: 12.00-12.45  
• Dyresykdommer v/Mattilsynet   
• Forsikring og velferdsordningene i landbruket v/ Norges Bondelag  
• En bonde som har opplevd kriser  
• Sivilforsvaret: Hva kan de bidra med ved en krise  
• Psykisk helse v/NLR – Presentasjon av bondens nettverk    
• Oppsummering: Hva har vært den røde tråden gjennom dagen?     

  
Det kommer fullstendig invitasjon rett over nyttår med mulighet for påmelding.  
  
Hold av dagen!  
  
Arrangører: Indre Østfold kommune, Marker kommune, Skiptvet kommune, NLR, 
Produsentlaget i Tine, Bondelagene   

 

  

mailto:landbruk@io.kommune.no
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/statistikk-og-utviklingstrekk/utvikling-i-jordbruket/jordleiepriser?resultId=2.0&searchQuery=jordleiepriser
https://www.statsforvalteren.no/contentassets/e8c74fb57bd849e2ae53c19e9ff9e973/avtale-om-leie-av-jord.pdf
mailto:landbruk@io.kommune.no


Bli med på avløserkurs!  
– en spennende mulighet for deg som vil jobbe i landbruket 
 
De lokale bondelagene, Landbrukstjenester Indre Østfold og Indre Østfold kommune inviterer 
til et unikt introduksjonskurs for kommende avløsere.  
 

I år vil avløserkuset rettes mot fjørfe og korn. 
 

Dette kurset er skreddersydd for ungdom fra 16 år og oppover i Indre Østfold-regionen som har 
interesse for landbruk og dyrehold. Kurset kombinerer både teoretisk og praktisk undervisning 
innen fjørfe og kornproduksjon. Du kan velge å fordype deg i ett av disse områdene, eller delta 
på begge. 
 
Kursdetaljer og datoer: 
• Fellessamling og oppstart: Onsdag 14. januar på Bøndenes hus i Askim, kl. 18:00-21:00 
 

• Fjørfe: 21. januar og 4. februar: Bøndenes Hus Askim, kl. 18:00-21:00,  
samt 2 praksiskvelder  

 

• Korn: 28. januar og 11. februar: Bøndenes hus Askim, kl. 18:00-21:00,  
samt 2 praksiskvelder  

 

• Avslutningskveld: Dato kommer seinere 
 
Innhold: Den første samlingen er felles for alle deltakere, mens de fire påfølgende er delt inn 
etter spesialisering i fjørfe- og kornproduksjon.  
 

Kurset er en flott mulighet for deg som ønsker å lære mer om fjørfestell og kornproduksjon, men 
det kreves ingen tidligere erfaring. Det eneste du trenger er interesse for fjørfe – og eller 
maskiner og lysten til å lære! 
 

Nødvendige smitteverntiltak vil bli overholdt. 
 

Det er begrenset antall plasser på kurset, så husk å melde deg på innen 10. januar.                                   
Ungdom vil bli prioritert!  
 

Påmelding gjøres i dette skjemaet – her kan du også stille spørsmål om du lurer på noe.   
 

Kurset er støttet økonomisk av Østfold fylkeskommune og Askim og Spydeberg Sparebank. 
 

Velkommen til et lærerikt og engasjerende kurs som kan åpne dører til en spennende fremtid 
innen landbruket! 
 

 

  

Meld deg på 
her! 

https://forms.office.com/e/yYerRJ0rxm
https://forms.office.com/e/yYerRJ0rxm
https://forms.office.com/e/yYerRJ0rxm


Tilskuddsordninger fra Klima- og miljødepartementet for 2026 
Klima- og miljødepartementet har flere ordninger for å stimulere til klima- og miljøarbeid. Det 
omfatter områdene naturforvaltning, friluftsliv, forurensning, kulturmiljø, klima m.m. 
Kommuner, organisasjoner, private foretak og privatpersoner kan søke via elektronisk 
søknadssenter hos Miljødirektoratet. Her er noen av ordningene 
privatpersoner/foretak/organisasjoner/grunneierlag kan søke på, flere med frist 15. januar:  

• Tilskudd til tiltak for å ivareta natur  
• Tilskudd til naturrestaurering  
• Tilskudd til vannmiljøtiltak, kalking og anadrome laksefisk 
• Tilskudd til vilttiltak 
• FKT - Tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskader for eiere av produksjonsdyr   

 
 

Husk! Fellingsrapport rådyr 2025 
Felte rådyr skal rapporteres til kommunen innen 14 dager etter at jakta er over. Jegere bør ha 
registrert felte rådyr fortløpende gjennom jakta i appen Sett og skutt eller direkte i 
Hjorteviltregisteret.  

Den valdansvarlige representanten har det formelle ansvaret for å rapportere inn felte rådyr i 
Hjorteviltregisteret, men er avhengig av at hver enkelt jeger bidrar til at riktig informasjon blir 
registrert. Derfor må jegeren sørge for å sende tilstrekkelig informasjon til den som har 
ansvaret. 

Slik registrerer og godkjenner du som valdleder (den som får fellingstillatelsen) felte rådyr: 

• Logg inn som valdansvarlig under «Viltforvaltning», ikke som jeger. 
• Kontroller at alle felte rådyr er registrert, og at opplysningene er korrekte. 
• Gå inn på «Godkjenn felte rådyr» under fanen «Rapportering». Her ligger en oversikt over 

registrerte felte rådyr på valdet. 
• Når registrerte rådyr er godkjent, skal det opprettes elektronisk fellingsrapport. 

Det er viktig at valdansvarlige har kontakt med jegerne, slik at alle felte rådyr blir registrert. 
Valdansvarlig kan selv registrere opplysninger fra jegerne om felte rådyr som eventuelt mangler 
i Hjorteviltregisteret. Mer informasjon finnes på Rådyrjakt.  

Dersom elektronisk rapportering ikke er mulig, kan papirskjema som fulgte med 
fellingstillatelsen fortsatt brukes – men det er å anse som en nødløsning som skaper 
unødvendig jobb for oss. Send i så fall til pal.sindre.svae@io.kommune.no eller til kommunens 
postadresse. 

NB! Vald som ikke rapporterer innen fristen anses som inaktive, og slettes. Det betyr at 
vald som ikke rapporterer innen fristen må søke om på nytt om godkjenning, med 
oppdaterte underskrifter for å få fellingstillatelse på rådyr for jakta 2026.  

Praktiske spørsmål om bruk av Hjorteviltregisteret eller appen Sett og skutt, rettes til Naturdata 
på support@naturdata.no eller telefon 74 33 53 00. 
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https://soknadssenter.miljodirektoratet.no/ForebyggendeTiltakSkjema/Startside/Index?id=2
https://hjortevilt.no/jakt/radyrjakt
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Spørreundersøkelse om hjortens beite i jord- og skogbruket 
Even Buan gjennomfører en masteroppgave om hjortens beite i jord- og skogbruket i samarbeid 
med Indre Østfold kommune og USN (Universitetet i Sørøst-Norge) for å sikre en 
hjorteforvaltning som er i tråd med de politisk vedtatte målene i kommunen. Målet er å 
undersøke hvordan hjort påvirker jord- og skogbruk, og samtidig bidra med kunnskap som kan 
støtte kommunens overordnede mål for hjorteviltforvaltningen. 

Indre Østfold kommune har mål om en bærekraftig og lokalt forankret forvaltning av hjortevilt, 
der både bestandenes produktivitet, robusthet, artsmangfold og leveområder ivaretas. 
Samtidig skal forvaltningen sikre balanse mellom hjortevilt og andre samfunnsinteresser, slik at 
beiteskader og ulemper holdes på et akseptabelt nivå. 

Denne spørreundersøkelsen er rettet mot grunneiere, skogeiere og bønder i kommunen, og skal 
supplere feltregistreringer av beiteskader. Forrige beitetakst ble gjennomført i 2018. Svarene 
dine vil gi verdifull innsikt i lokale erfaringer, observasjoner og holdninger, og vil bidra til en 
bedre forståelse av hjortens påvirkning på jord- og skogbruk i kommunen. 

Undersøkelsen tar kun noen minutter å besvare, og alle svar behandles anonymt. 
Undersøkelsen har blitt godkjent av USN og Sikt – Kunnskapssektorens tjenesteleverandør. 

Viltforvalter Pål Sindre Svae og skogbrukssjef Vegard Aarnes ber om at fleste mulig deltar i 
denne undersøkelsen. Du kan kontakte dem hvis du har spørsmål. 

Tusen takk for at du tar deg tid til å bidra!  

Her finner du undersøkelsen: Link til undersøkelsen  

Kontaktinformasjon:  

• Even Buenes; masterstudent som utfører arbeidet, 
bueneeven@gmail.com; mobil: 476 56 339. 

• Pål Sindre Svae, viltforvalter, Indre Østfold kommune, 
pal.sindre.svae@io.kommune.no; mobil: 905 50 982  

• Vegard Aarnes, skogbrukssjef, Indre Østfold kommune, 
vegard.aarnes@io.kommune.no; mobil 906 69 695 

• Andreas Zedrosser, Professor, Universitetet i Sørøst Norge, andreas.zedrosser@usn.no; 
mobil: 991 02 503 

 
 

Romjulsstengt landbrukskontor 
Vi er i utgangspunktet ikke på kontoret i romjula, men send e-post til landbruk@io.kommune.no 
om det er noe, så svarer vi så fort vi kan!  

 
God jul! 

  

https://noc-word-edit.officeapps.live.com/we/Sp%C3%B8rreunders%C3%B8kelse%20mal%20v.2.docx
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Nyttig lesestoff/informasjon 
Indre Østfold kommune:   

• Åpningstider i julen 2025 - Indre Østfold kommune  
Landbruksdirektoratet 

• EU utsetter avskogingsforordningen med 12 måneder  
• 20 mill. kroner til nye utredninger og forprosjekter innen jordbruk og matindustri 
• 79 mill. kroner til nye innovasjonsprosjekter 
• Redusert matsvinn i jordbruket i 2024 
• Husk at du har plikt til å registrere felte rådyr  
• 4,8 millioner kroner til FoU-prosjekter i skogbruket  

NIBIO – Norsk institutt for bioøkonomi  
• Magisk plante skapar både glede og konflikt  
• Kantsoner langs vassdrag – naturen si eiga løysing for vasskvalitet og mangfald 
• Fortsatt lite rester av plantevernmidler i norskprodusert mat  
• Bondeinntekta svingar, men i 2024 gjekk den opp for dei fleste 
• Biokol: stabilt lenge, men ikkje evig 
• Mye av nitrogenet går tapt – slik kan det brukes bedre  
• Slik kjemper forskerne mot pælemark og pælelus 
• Alt du trenger å vite om korn 
• Ny fosforkalkulator gjør det enklere å følge nytt gjødselregelverk  
• Digitalt verktøy skal hjelpe bønder å redusere nematodeangrep  
• Ny rødliste for naturtyper: En stor del av norsk natur er truet 
• Effektive tiltak mot fosforavrenning fra potet- og grønnsaksarealer  

NLR - Norsk Landbruksrådgiving:   
• Nye grenseverdier for kadmium i løk – hva gjør vi? 
• Ta en potet til julematen! 
• Viktigheten av god jordstruktur i potetdyrking 
• Veien til økologisk produksjon  
• Kvalitetskompostering på gardsnivå for jordhelse og næringsforsyning 
• Er biokull bra for jorda di?  

Agropub.no 
• Økologisk mjølkeproduksjon i et bærekraftsperspektiv  
• Jorddekke med plantehakk – avling, ugras, næring og jordhelse 
• Melkeproduksjon med oppfôring av egne økologiske okser 
• Erter og åkerbønner klarer seg selv i norsk jord @ Agropub 
• Strengere krav til selvforsyning på økologiske gårder: Hva betyr 70-prosentkravet i praksis? 
• Mellom Fange Gård med allsidig økologisk drift og direktesalg  

Skogkurs 
• Ulovlig omsetning av viltkjøtt er et stadig økende problem! Kan du reglene?  

Hjorteviltportalen 
• Viltkjøtt til jul 
• Husk at du har plikt til å registrere felte rådyr 
• Underhaldande og lærerik høgtlesingsbok om elg 
• Bocuse d’Or: Når rå kokker konkurrerer med rådyr-meny 
• Hjortejakt og åtseletere: De som rydder etter oss 
• Naiviteten dør med kalven: Slik former jakta elgkuas oppførsel 
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Arrangementer/kurs/markvandringer 
Indre Østfold Næringsutvikling 

• Arrangementer 
NIBIO – Norsk institutt for bioøkonomi  

• Kalender  
NLR - Norsk Landbruksrådgiving:   

• Autorisasjonskurs plantevern, Østlandet 
o Fornying 4. februar  
o Grunnkurs 3. mars 

• Varme arbeider, Østlandet  
• HMS i landbruket, Østlandet 
• Kontroll brannslukningsapparat, Østlandet 
• Maskinførerkurs | Norsk Landbruksrådgiving 
• Kalender for kurs, markdager og fagmøter i regi av NLR Østlandet  
• Kalender for kurs og fagmøter i regi av NLR    

Agropub - Nettside for økologisk landbruk  
• Arrangementskalender  

Klima Østfold 
• Arrangementer 

Kompetansenettverket for lokalmat 
• Kurskalender  

Østfold bondelag 
• Kommende aktiviteter  

Skogkurs.no - skogbrukets fellesorgan for kompetanseformidling   
• Bli skogsoperatør med fagbrev – meld deg på eksamensforberedende kurs!  
• Nettkurs: Hvordan få mest mulig ut av tømmeret? 
• Kursoversikt  
• Forvaltning av elg og hjort – Nettkurs  

Skogselskapet 
• Skogkvelder for nye skogeiere 

Viken Skog – Skogeierlag i Indre Østfold: Smaalenene og Indre Østfold og omegn 
• Kalender 

Glommen Mjøsen skog 
• Arrangementer 
• Arrangementer 

Hjortevilt.no 
• Hva skjer? Sjekk hjorteviltkalenderen! 

 

 

Du kan abonnere på Landbruksinfo ved å melde deg på her for å få tilsendt i e-post. Hvis du vil reservere 
tid med en av oss i enhet landbruk, så kan du enkelt gjøre det via bookingfunksjonen.   
 

    

 Indre Østfold kommune, Enhet Landbruk 
 Tlf.: 69 68 10 00     
 E-post: landbruk@io.kommune.no  
 Postadresse.: Postboks 34, 1861 Trøgstad      
 Besøksadresse: Rådhusgata 22, 1830 Askim  
 Veterinærvakt ØstfoldNord: Askim, Hobøl, Rakkestad, Skiptvet, Spydeberg: 69 22 10 90  
 Veterinærvakt Østfold Øst: Eidsberg, Marker, Rømskog, Trøgstad: 954 87 330    
 Viltvakt: 414 45 933  
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